ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 065/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 33ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 04 de outubro de
2021, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

065

PL nº 5.354/2021

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.354/2021

25/06/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Revoga o inciso XVII do Art. 2˚ da
Lei n˚ 3.848, de 29 de dezembro de
2010, que denomina vias no bairro
Ibiraquera, município de Imbituba,
e dá outras providências.

Ordinária

-

PL nº 5.361/2021
(Substitutivo Global)

Substitutivo e Subemenda 1 à
Emenda 1

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do Substitutivo e
da Subemenda 1 à Emenda 1 ao

Substitutivo do PL nº 5.361/2021

09/07/2021
Poder

Legislativo

Matheus
Willian

Gelinski e
Michell
Nunes

Dispõe  sobre  o  recebimento  em
doação, pelo Município de Imbitu-
ba/SC, de projetos de engenharia e
de  arquitetura,  de  bens  móveis  e
imóveis,  e  de  serviços,  sem ônus
ou encargos, de pessoa física ou ju-
rídica de direito privado pela admi-
nistração pública municipal.

Ordinária

-

Moção nº 11/2021

Discussão e Votação da Moção nº
11/2021

23/09/2021
Poder

Legislativo

Bruno
Pacheco da

Costa e
Leonir de

Sousa

Moção de Repúdio à Agência Na-
cional de Petróleo – ANP, em ra-
zão do leilão das áreas localizadas
na Bacia de Pelotas.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 50/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 50/2021

23/09/2021
Poder

Legislativo
Thiago da

Rosa

Requer  licença,  para  tratar  de  as-
suntos particulares pelo período de
30  (trinta  dias),  iniciando  no  dia
05.10.2021,  com  retorno  no  dia
04.11.2021.

Ordinário

-

Requerimento nº 51/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 51/2021

24/09/2021
Poder

Legislativo
Leonir de

Sousa

Requer  licença,  para  tratar  de  as-
suntos particulares pelo período de
30  (trinta  dias),  iniciando  no  dia
15.10.2021,  com  retorno  no  dia
14.11.2021.

Ordinário

-

Requerimento nº 52/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 52/2021

24/09/2021
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Requer  licença,  para  tratar  de  as-
suntos particulares pelo período de
30  (trinta  dias),  iniciando  no  dia
15.10.2021,  com  retorno  no  dia
14.11.2021.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art.  157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n°
001/2005).

Gabinete da Presidência, 30 de setembro de 2021.

Humberto Carlos dos Santos Thiago Rosa
Presidente Vice-Presidente

Michell Nunes Deivid Rafael Aquino
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário